APPLICATION OF SOUTHERN CALIFORNIA GAS COMPANY
AND SAN DIEGO GAS & ELECTRIC COMPANY
FOR AUTHORITY TO REVISE THEIR NATURAL GAS RATES 
EFFECTIVE JANUARY 1, 2017 IN THEIR 
TRIENNIAL COST ALLOCATION PROCEEDING - PHASE 2


(A.15-07-014)


(2ND DATA REQUEST FROM SOUTHERN CALIFORNIA GENERATION COALITION)
__________________________________________________________________________



QUESTION 2.1:

The following questions are addressed to the Direct Testimony of Sim-Cheng Fung:
Please provide a copy of SoCalGas’ Annual Report to the Commission (FERC Form 2) for the years 2011-2014.


RESPONSE 2.1:

Due to their size, the requested Annual Reports have been provided separately.






QUESTION 2.2:

Please provide a copy of SDG&E’s Annual Report to the Commission (FERC Form 2) for the years 2011-2014.


RESPONSE 2.2:

Due to their size, the requested Annual Reports have been provided separately.





QUESTION 2.3:

What is the total amount of general/common plant for SCG during 2014?


RESPONSE 2.3:

Please see the attached Excel workbook.








QUESTION 2.4:

[bookmark: _GoBack]What is the total amount of general/common plant for SDG&E during 2014?


RESPONSE 2.4:

Please see the attached Excel workbook.







QUESTION 2.5:

2.5.	In Appendix B, page B-1, SoCalGas states: “General/Common Plant are primarily comprised of office furniture and equipment, structures and improvement, tools and communication equipment”

2.5.1.	Please list each of the FERC accounts from which general/common plant was identified.

2.5.2.	Did SoCalGas use the entire amount in each of these accounts to develop the company-wide general/common plant for 2013?

2.5.3.	If the answer to the previous question is “no,” please state how much of the 2013 recorded amount in each account was used.

2.5.4.	For each account described in the previous question, please describe the allocation factor used to determine the amounts used.

2.5.5.	Did SDG&E use the entire amount in each of these accounts to develop the company-wide general/common plant for 2013?

2.5.6.	If the answer to the previous question is “no,” please state how much of the 2013 recorded amount in each account was used.

2.5.7.	For each account described in the previous question, please describe the allocation factor used to determine the amounts used.

RESPONSE 2.5:

2.5.1. FERC accounts 389 to 399.

2.5.2. Yes.

2.5.3. to 2.5.4.  Not applicable.

2.5.5. Yes.

2.5.6. to 2.5.7.  Not applicable.


QUESTION 2.6:

2.6.	Regarding Footnote 8 on page 4: 

2.6.1.	Please describe the shared computer hardware, software, and communication equipment, identifying its ownership, its date(s) of purchase, and which entities among which it is “shared.”

2.6.2.	What services are producing this shared revenue?

2.6.3.	If these services are provided under SoCalGas’ tariffs, please identify the tariff 

2.6.4.	If these services are not provided under SoCalGas’ tariffs, but instead are provided under a sharing mechanism authorized by the CPUC, please provide the citation to the Commission’s decision or resolution that authorized the sharing.


RESPONSE 2.6:

2.6.1. Please refer to the General Rate Case, Revised SoCalGas Direct Testimony of Michelle A. Somerville, Miscellaneous Revenues, March 2015, pages MAS 7-8, and Revised SoCalGas Direct Testimony of Mark A. Diancin, March 2015, available at the following links:

https://socalgas.com/regulatory/documents/a-14-11-004/SCG-32_Michelle_Somerville_Revised_Testimony.pdf

https://socalgas.com/regulatory/documents/a-14-11-004/SCG-25-R%20-%20Mark%20Diancin.pdf

2.6.2. See Response 2.6.1.

2.6.3. These services are not provided under SoCalGas’ tariffs. 

2.6.4.	See Response 2.6.1.





QUESTION 2.7:

If these services are not provided under SoCalGas’ tariffs or a Commission authorized sharing mechanism, please provide a complete explanation of the sharing mechanism that is used to develop the $49.3 million in revenues and the reasons why the revenues are shared.


RESPONSE 2.7:

See Response 2.6
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2014 SDG&E NBV_General Plant_SCGC DR 2.4.xlsx
SDGE NBV RB

		SAN DIEGO GAS & ELECTRIC COMPANY

		2014 Utility Gas Plant in Service 

		By FERC Account for FERC Form 2

		($000)



								As of December 31, 2014

				ACCOUNT				INVESTMENT		ACCUM DEP		NET BOOK VALUE

								INVESTMENT		DEP		VALUE



		General Plant

				392- Transportation Eq				75		(100)		(26)

				394- Tools, Shop, & Garage Eq				8,043		(3,672)		4,371

				395- Laboratory Eq				283		(268)		15

				396- Power Operated Eq				162		(144)		18

				397- Communication Eq				2,650		(912)		1,738

				398- Misc Equipment				198		(89)		109

				General Plant Total				11,411		(5,185)		6,226



				Common plant								$98,035
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2014 SCG NBV_General Plant_SCGC DR 2.3.xlsx
SoCalGas NBV

		SOUTHERN CALIFORNIA GAS COMPANY

		2014 Utility Gas Plant in Service 

		By FERC Account for FERC Form 2





										As of December 31, 2014

				ACCOUNT		ACCT NO.				INVESTMENT		ACCUM DEP		NET BOOK VALUE





		General Plant

						389				1,417,139		- 0		1,417,139

						390				186,092,079		(170,591,549)		15,500,531

						391				883,906,115		(411,721,835)		472,184,280

						392				392,411		(157,490)		234,921

						393				58,767		(63,443)		(4,676)

						394				54,848,162		(23,954,309)		30,893,852

						395				5,072,125		(3,179,642)		1,892,482

						396				11,957		8,797		20,754

						397				156,934,663		(64,718,384)		92,216,279

						398				3,141,906		(423,612)		2,718,294

						399.1				2,966,702		(939,874)		2,026,827

				Total General Plant						1,294,842,026		(675,741,341)		619,100,684
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